MATR.

44
47
48
54
59
68
71
77
78
82
83
188
194
195
237
238
240
241
242
243
244
248
251
253
258
259
260
262
263
264
265
282
627

NOME

JOSE ROBERTO ALVES DA SILVA
AFONSO LIGORIO ALVES ATAIDES
ALUISIO GOMES DE SOUZA
MARLUCE RODRIGUES MATOS
EDIMILSON ALVES DE ARAUJO
MIRACY ALVES DA SILVA

CARLOS AUGUSTO COSTA
SEBASTIAO GILMAR A.PACHECO
SIDNEI SOUZA DA SILVA
FRANCISCO LEITE DA SILVA
RAQUEL CAMARGO DE SOUZA
FRANCENEIDE MOR S.SILVA
ROBERTO TACITO DE FARO MELO
WILLIAM BANDINI

SAIDECELSO PONTES DINIZ
DOUGLAS LISBOA NOGUEIRA
RONALDO DA SILVA ALVES
PATRICIA N. MARCONDES DE MOURA
MAGDA VALERIA DOS SANTOS
APARECIDA FATIMA R P ATAIDES
ROSALINA DA SILVA

APARECIDA PEREZ SIMOES
MARIA JOSE BRITO DOS SANTOS
ROSELI MARIA DE OLIVEIRA
MARCIA NUNES CABRAL

ADILSON MALANIMA
ALEXANDRE SARTORATO
MARIVALDO AMORIM DE MAGALHAES
CLEONICE DE SOUZA THOME
MARIA APARECIDA P.BERNARDES
ROSA MARIA PEREIRA DOS SANTOS
MAURICIO ANDRE CAMPINA
MYCHAJLO HALAJKO JUNIOR

CARGO ATUAL

CHEFE DA DIVISAO ADMINISTRATIVA
CHEFE SERV. DE REC. HUMANOS
ESPECIALISTA SUPERVISOR DE OPERAGAO - NM
COORDENADOR DE FINANCAS |

CHEFE DA DIVISAO DE TRANSPORTES - NM
COORD. DE ELAB. DE PROPOSITURAS 1l
COORDENADOR DETRANSPORTES - NM
COORD. DO EXPEDIENTE LEGISLATIVO |
COORD. DE ELAB. DE PROPOSITURAS |
SUPERVISOR DOS SERV. DE CONSERV. - NB
SUPERVISOR DOS SERV. AUXILIARES- NB
COORD. DOS SERV. DE ARQUIVO |
PROCURADOR GERAL LEGISLATIVO

CHEFE SERV. CONT. ELAB. PROPOSITURAS
CHEFE DA DIV. DE TEC. DA INFORMAGAO
CHEFE DA DIVISAO DE CONTABILIDADE E FINA
CHEFE SERV. CONTAB. E DE FINANCAS
CHEFE DA DATECP

COORD. DE CONTROLE DAS COMISSOES |
CHEFE DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
ESPECIALISTA EM ADM. PUBLICA | -NU
AUX. LEG. ADM. | - NB

COORD. DOS SERV. DE ARQUIVO Il
COORD. SERV. LEG. ADM. ASS. I

CHEFE SERV. EXPED. LEGISLATIVO

COORD. DE COMPRAS E CADASTRO |
CHEFE DOS SERV. DA COMUNICAGAO SOCIAL
COORD. DE EXP. COM. E PROTOCOLO |
COORD. DOS SERVIGOS CONTABEIS |
COORD. DE CONTROLE DAS COMISSOES II
COORD. DE COMPRAS E CADASTRO I
COORD. DE RECURSOS HUMANOS |
LEGISLADOR MUNICIPAL

Remuneracéo

Bruta (R$)

46.337,88
37.249,35
20.791,73
38.090,59
33.778,61
28.254,90
21.443,25
26.360,74
25.124,52
15.247,76
17.507,79
25.102,93
30.029,91
22.634,06
24.218,43
26.243,79
28.800,02
26.271,79
18.740,58
32.262,36
11.356,55

7.273,78
20.264,21
19.400,57
21.456,31
24.520,96
29.143,82
29.322,69
18.554,38
19.877,66
20.222,45
26.772,83

5.010,59

Indenizacdes

(R9)

2.181,91
400,00
2.181,91
3.953,87
2.372,44
2.181,91
400,00
400,00
400,00
2.049,75
2.181,91
400,00
2.181,91
400,00
400,00
400,00
400,00
2.458,59
400,00
2.181,91
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
2.181,91
400,00
400,00
400,00
400,00

Redutor
"Abate Teto"
(R$)
29.900,67
22.594,05
4.354,52
5.705,73
15.626,63
11.817,69
6.787,95
11.705,44
10.469,22
1.070,58
10.447,63
13.592,70
7.978,76
9.563,13
11.588,49
14.144,72
7.344,52
4.085,28
15.825,15

5.608,91
4.745,27
6.801,01
9.865,66
14.488,52
12.885,48
3.899,08
5.222,36
5.567,15
12.117,53

Descontos Vencimentos

sem abate

6.965,44
5.567,07
6.375,44
15.233,50
11.705,68
7.749,52
9.373,74
5.544,36
8.385,58
7.677,72
6.569,17
8.473,03
9.050,66
4.836,22
5.454,28
9.748,25
5.965,23
6.203,23
5.189,90
4.976,05
5.183,49
2.361,11
5.616,96
8.080,27
6.469,36
4.803,65
7.034,60
7.966,61
4.935,38
7.455,71
8.218,88
6.254,98
843,29

(Liquido)

9.471,77
9.088,23
10.061,77
17.151,36
6.446,30
8.687,69
5.281,56
9.110,94
6.269,72
7.570,04
9.868,04
6.182,27
7.386,55
9.819,08
9.201,02
4.907,05
8.690,07
12.724,04
9.465,40
11.461,16
6.173,06
4.912,67
9.038,34
6.575,03
8.185,94
9.851,65
7.620,70
8.470,60
9.719,92
7.199,59
6.436,42
8.400,32
4.167,30



1417
1705
1706
1721
1748
1749
1750
1752
1755
1816
1817
1818
1826
1834
1844
1869
1871
1872
1874
1876
1880
1890
1908
1919
1920
1937
1938
1939
1953
1955
1962
2015
2017
2019
2041

APARECIDO AMARAL DE CARVALHO
DOUGLAS PREDO MATEUS

OTAVIO AUGUSTO MANIA

PAULO LEONEL DE CASTRO
ANDREWS PALOMARES

DOUGLAS RODRIGUES NASCIMENTO
RICARDO MACEDO DIAS

ELIEL FERREIRA DA SILVA

DALMO HENRIQUE ARAUJO TEIXEIRA
IVAN DA SILVA

JAIR FERREIRA LUCAS

RICARDO DE OLIVEIRA

JORGE LUIZ BEZERRA

FABIO ALVES MOREIRA

RODRIGO PALASSI

WILLIAN SILVA DA MOTA

HELIO LUIZ DE LACERDA FILHO
RAFAEL HENRIQUE MOTTA

THIAGO EDUARDO PEREIRA
VINICIUS GONCALVES DE FREITAS
FERNANDA OLIVEIRA SANTOS
MICHEL CARVALHO DA SILVA
CLAUDIA APARECIDA GONCALVES
WELLINGTON VENTURA CHAGAS
WILSON DO NASCIMENTO AMORIM
JOAO ALVES QUARESMA

KLEBER ALVARENG C.ALMEIDA
ROSANGELA PONTES CORREA SILVA
VAGNER GIL FERNANDES

MARCOS ROBERTO DE BARROS
BRUNO YUJI TANAKA

JOSE WEVERTON F. DE SOUZA FILH
JADER FERREIRA DE LIRO

JULIANA ALINE B S.CARVALHO
ANTONIO VIEIRA DA SILVA

COORD. SERV. LEG. ADM. ASS. |
PROCURADOR LEGISLATIVO |
PROCURADOR LEGISLATIVO |
ADMINISTRADOR DE SISTEMAS - NU
ESPECIALISTA EM ADM. PUBLICA Il - NU
ESPECIALISTA EM ADM. PUBLICA | -NU
COORD. DOS SERVICOS CONTABEIS Il
COORDENADOR DE FINANCAS 11
COORD. DE RECURSOS HUMANOS I
LEGISLADOR MUNICIPAL

LEGISLADOR MUNICIPAL

LEGISLADOR MUNICIPAL

ASSESSOR POLITICO

LEGISLADOR MUNICIPAL

ESPECIALISTA EM FOTOGRAFIA E C.I.DIGITAL

ESPECIALISTA EM ADM. PUBLICA | -NU
ESPECIALISTA EM ADM. PUBLICA - NM
ESPECIALISTA EM ADM. PUBLICA - NM
ESPECIALISTA EM ADM. PUBLICA | -NU
ESPECIALISTA EM ADM. PUBLICA | -NU
ESPECIALISTA EM ADM. PUBLICA - NM
COORDENADOR DE COMUNICAGOES |
ESPECIALISTA EM ADM. PUBLICA - NM
ESPECIALISTA CONDUTOR LEGISLATIVO
ESPECIALISTA CONDUTOR LEGISLATIVO
ASSISTENTE EM ADM. PUBLICA - NM
PROCURADOR LEGISLATIVO Il
ESPECIALISTA EM ADM. PUBLICA - NM
ESPECIALISTA EM ADM. PUBLICA - NM
ASSISTENTE EM ADM. PUBLICA - NM
ESPECIALISTA EM ADM. PUBLICA Il - NU
MOTORISTA

CHEFE DE GABINETE PARLAMENTAR
ASSESSOR POLITICO

LEGISLADOR MUNICIPAL

27.012,08
27.754,96
16.928,83
15.032,19
16.912,45
13.819,51
16.606,39
16.630,62
13.743,76
10.021,17
10.021,17
10.021,17
5.770,78
10.021,17
8.334,48
13.650,86
10.014,29
9.477,97
12.970,41
14.814,77
8.181,12
13.217,47
9.634,90
11.788,17
7.000,98
5.393,08
16.696,77
9.260,80
10.032,88
7.109,20
16.193,73
5.223,60
8.914,46
5.522,13
10.021,17

400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00

400,00

400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
542,00
684,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00

12.356,78
13.099,66
2.273,53
376,89
1.834,01
1.951,09
1.975,32

4.612,17
5.918,07
4.760,64
4.796,36
4.162,86
3.962,00
4.811,62
7.410,04
4.434,05
2.284,57
3.445,66
2.336,71
1.381,77
2.366,71
3.390,85
3.304,37
4.403,09
3.925,37
3.972,09
5.001,32
1.983,92
4.280,13
3.753,56
3.329,74
2.592,84
1.460,66
4.779,86
2.396,23
2.671,12
2.584,69
3.440,69
1.058,85
2.315,58
1.328,59
2.336,71

10.043,13
8.737,23
9.894,66
9.858,94

10.915,58
9.857,51
9.843,68
7.245,26
9.309,71
7.736,60
6.575,51
7.684,46
4.389,01
7.654,46
4.943,63

10.346,49
5.611,20
5.552,60
8.998,32
9.653,98
6.197,20
8.937,34
5.881,34
8.458,43
4.408,14
3.932,42
9.875,44
6.864,57
7.361,76
4.524,51

12.753,04
4.164,75
6.598,88
4.193,54
7.684,46



2042
2044
2047
2048
2049
2050
2051
2052
2053
2054
2055
2057
2060
2061
2062
2063
2064
2065
2066
2068
2071
2074
2075
2076
2077
2078
2079
2080
2081
2082
2083
2084
2085
2086
2087

MARCOS DA COSTA PEREIRA
GABRIEL RODRIGUES PEDRO
RODRIGO RAMOS SOARES
MARCIO SILVA NASCIMENTO
JOEMERSON ALVES DE SOUZA
LAELSON BATISTA SANTOS
WILSON PIO DOS REIS
ANDERSON DE LANA ANDRADE
RAFAEL DE SOUZA VILLAR

SERGIO AUGUSTO DE SANTANA
VANESSA ALVES MESQUITA TOLEDO
AGUINALDO ALVES DE ARAUJO
TARCILA VAZ ZEFERINO

ELIEL GONCALVES DE SOUZA
ALMIR CARDOZO SANTOS JUNIOR
AMINTAS RIBEIRO DA SILVA
BRUNO IVANIEL PACHECO ABREU
EBERSON FRANCISCO DE SANTANA
ALESSANDRO HENRIQUE FRAMIL
ANDRE CARLOS DOS SANTOS
AUREO TUPINAMBA O.F.FILHO
JOAO PAULO DE LIMA

LUIZ NUNES DA SILVA

MARIA HELENA LUCENA DA SILVA
GIVANILDO DOS SANTOS FEITOSA
MARIO TAVARES JUNIOR

EMIDIO ALVES DE ARAUJO
EDMAR LIMA DE SOUZA

GILDA FRANCA

LOURIVAL FRANCA SILVA JUNIOR
TATIANA GONZAGA MONTOVANI
CARLOS MELO DE LIMA

JULIO PEDRO DOS SANTOS
EMERSON DE OLIVEIRA PEREIRA
MARIA CACILDA DOS SANTOS CRUZ

CHEFE DE GABINETE PARLAMENTAR
ASSESSOR POLITICO

PRESIDENTE

LEGISLADOR MUNICIPAL
LEGISLADOR MUNICIPAL
LEGISLADOR MUNICIPAL
LEGISLADOR MUNICIPAL
LEGISLADOR MUNICIPAL
LEGISLADOR MUNICIPAL
LEGISLADOR MUNICIPAL
DIRETOR-SECRETARIO

LEGISLADOR MUNICIPAL
SECRETARIO PARLAMENTAR
SECRETARIO PARLAMENTAR

CHEFE DE GABINETE PARLAMENTAR
ASSESSOR TECNICO PARLAMENTAR
ASSESSOR TECNICO PARLAMENTAR
ASSESSOR TECNICO PARLAMENTAR
ASSESSOR TECNICO PARLAMENTAR
ASSESSOR TECNICO PARLAMENTAR

ASS. TECNICO DE ASSUNTOS PODER EXEC

CHEFE DE GABINETE PARLAMENTAR
SECRETARIO PARLAMENTAR
SECRETARIO PARLAMENTAR
SECRETARIO PARLAMENTAR
ASSESSOR TECNICO PARLAMENTAR
ASSESSOR POLITICO

ASSESSOR POLITICO

CHEFE DE GABINETE PARLAMENTAR
CHEFE DE GABINETE PARLAMENTAR
CHEFE DE GABINETE PARLAMENTAR
ASSESSOR POLITICO

ASSESSOR POLITICO

CHEFE DE GABINETE PARLAMENTAR
CHEFE DE GABINETE PARLAMENTAR

8.590,10
5.422,67
10.021,17
10.021,17
10.021,17
10.021,17
10.021,17
10.021,17
10.021,17
10.021,17
20.776,09
10.021,17
6.700,09
7.136,73
8.590,10
8.995,55
9.076,64
8.590,10
8.590,10
8.590,10
8.914,46
9.157,73
6.700,09
6.700,09
6.700,09
8.914,46
5.422,67
5.422,67
8.590,10
8.590,10
8.590,10
5.422,67
5.422,67
8.590,10
8.590,10

2.179,01
1.284,17
2.336,71
2.232,43
3.676,28
4.491,76
2.180,30
2.284,57
4.559,47
2.336,71
3.905,88
2.336,71
1.565,24
1.705,06
1.990,77
2.355,75
2.392,81
2.179,01
2.055,02
2.126,88
2.296,08
2.415,11
1.554,99
1.637,12
1.461,79
2.326,08
1.162,69
1.372,73
2.448,55
2.179,01
2.179,01
1.248,00
1.853,05
2.104,74
2.403,03

6.411,09
4.138,50
7.684,46
7.788,74
6.344,89
5.529,41
7.840,87
7.736,60
5.461,70
7.684,46
10.749,42
7.684,46
5.134,85
5.431,67
6.599,33
6.639,80
6.683,83
6.411,09
6.535,08
6.463,22
6.618,38
6.742,62
5.145,10
5.062,97
5.238,30
6.588,38
4.259,98
4.049,94
6.141,55
6.411,09
6.411,09
4.174,67
3.569,62
6.485,36
6.187,07



2088
2089
2092
2093
2094
2096
2097
2098
2099
2101
2102
2103
2109
2113
2114
2115
2116
2117
2120
2121
2122
2123
2136
2137
2138
2139
2142
2144
2146
2148
2154
2156
2157
2158
2159

MARCOS BRITO DA SILVA

VAGNER RENATO ROCHA NETO
FERNANDA SEMEDO L.GABRIEL
SILAS DA SILVA PIMENTA

ELIAS CUNHA TEIXEIRA

ANA LUCIA DE MELLO CRUZ
CHRISTIAN CORREIA SALGADO
ESTER RODRIGUES DE PAULA

CAIO RAMOS CALHEIROS

RAQUEL DE LIMA REIS

MARCO FERNANDO CRUZ
CLAUDINEI DOS SANTOS BALBINO
KARINA CRUZ GONCALVES FREITAS
SARAH DOS SANTOS ARAGAO
ERIKA VERCOSA AL A.NUNES
SILVANA GOMES SOUZA OLIVEIRA
ADALBERTO FERNANDES HORTA
ALEXANDRE SANTOS COVA
MARCOS GOUVEIA DE FREITAS
MARIO SERGIO FERREIRA SALLES
MARIA JUCILEIDE DE LIMA SILVA
ROSANGELA MARIA DA SILVA
SURANIVEA SILVANIA SILVA NUNES
HELOISA MONTEIRO CHIARI
LEONARDO CORREIA DOS SANTOS
CRISTIANE GOUVEIA B.TEIXEIRA
GUILHERME DA SILVA MARCON
ALMIR DA SILVA MOURA

ESTEVAM FRANCISCHINI JUNIOR
VALDEMAR SOUSA JUNIOR
ANTONIO CARLOS LOURENCO JUNIOR
MARCO ANTONIO FRANCA DA SLVA
MATHEUS SANTOS FERREIRA
DEBORA APARECIDA DE SOUZA MOCO
ANGELA CAROLINA DOS SANTOS

ASSESSOR POLITICO

ASSESSOR POLITICO

CHEFE DE GABINETE PARLAMENTAR
SECRETARIO PARLAMENTAR
ASSESSOR POLITICO

CHEFE DE GABINETE PARLAMENTAR
ASSESSOR TECNICO PARLAMENTAR
SECRETARIO PARLAMENTAR
ASSESSOR POLITICO

ASSESSOR TECNICO PARLAMENTAR
CEDIDO - FUNGAO GRATIFICADA
ASSESSOR TECNICO PARLAMENTAR
SECRETARIO PARLAMENTAR
ASSESSOR TECNICO PARLAMENTAR
LEGISLADOR MUNICIPAL

CEDIDO - FUNGAO GRATIFICADA
CEDIDO - FUNGAO GRATIFICADA
CEDIDO - FUNGAO GRATIFICADA
CEDIDO - FUNGAO GRATIFICADA
CEDIDO - FUNGAO GRATIFICADA
ASSESSOR POLITICO

ASSESSOR POLITICO

SECRETARIO PARLAMENTAR
SECRETARIO PARLAMENTAR
CEDIDO - FUNGAO GRATIFICADA
ASSESSOR TECNICO PARLAMENTAR
CHEFE DE GABINETE DA PRESIDENCIA
ASSESSOR POLITICO

ASSESSOR TECNICO PARLAMENTAR
CEDIDO - FUNGAO GRATIFICADA
CHEFE DE GABINETE PARLAMENTAR
SECRETARIO PARLAMENTAR
SECRETARIO PARLAMENTAR
CEDIDO - FUNGAO GRATIFICADA
CHEFE DE GABINETE PARLAMENTAR

5.422,67
7.934,01
8.590,10
6.700,09
5.422,67
8.671,19
8.590,10
6.700,09
5.422,67
8.752,28
19.783,26
8.752,28
6.824,84
8.914,46
10.021,17
16.297,20
15.252,75
11.408,07
11.408,07
13.016,95
5.422,67
5.422,67
6.700,09
6.700,09
6.764,62
8.590,10
8.590,10
5.422,67
9.563,18
3.638,85
8.914,46
6.887,22
6.700,09
6.809,70
8.590,10

400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00

400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00
400,00

1.684,86
1.179,80
2.126,88
1.721,64
1.130,04
2.259,18
2.209,01
1.699,50
2.328,62
2.251,48
5.188,82
2.147,20
1.671,43
2.348,21
2.336,71
4.942,07
4.628,46
3.745,41
3.414,90
4.368,16
1.205,34
1.285,07
1.637,12
1.637,12
1.629,79
2.693,37
2.126,88
1.192,69
2.474,47

912,90
2.355,03
1.773,10
1.659,26
1.725,25
2.073,16

3.737,81
6.754,21
6.463,22
4.978,45
4.292,63
6.412,01
6.381,09
5.000,59
3.094,05
6.500,80
9.466,48
6.605,08
5.153,41
6.566,25
7.684,46
9.713,23
10.026,84
7.662,66
7.993,17
8.648,79
4.217,33
4.137,60
5.062,97
5.062,97
5.134,83
5.896,73
6.463,22
4.229,98
7.088,71
2.725,95
6.559,43
5.114,12
5.040,83
5.084,45
6.516,94



2161
2163
2165
2166
2167
2168
2169
2171
2174
2189
2195
2196
2197
2198
2200
2201

SILVIO SILVANO FELIPE DA SILVA
JOSE OLIVEIRA DA SILVA

ERICA NOGUEIRA DE PAULA SANTOS
PEDRO GABRIEL ANJOS SANTANA
TALITA RODRIGUES SILVA

ALVARO BRETAS C L.FARIAS
GUILHERME CARVALHO DE MATTOS
SASHA SANDES SANTOS

JESSICA BLASCKE R.GOMES
SIDNALVA SANTOS DE OLIVEIRA
MARCELO APOLONIA ANTONUCCI
ALBERTO MACEDO C.SARABANDO
ROSELI FERREIRA M.LOURENCO
ANTONIO CARLOS LOURENCO
LILIANE NEIMANN LOPES

FELIPE ALVES DA SILVA

ASSESSOR TECNICO PARLAMENTAR
CEDIDO - FUNGAO GRATIFICADA
ASSESSOR TECNICO PARLAMENTAR
ESTAGIARIOA

ESTAGIARIOA

ESTAGIARIOA

ESTAGIARIOA

ESTAGIARIOA

SECRETARIO PARLAMENTAR
CEDIDO - FUNGAO GRATIFICADA
SECRETARIO PARLAMENTAR

CHEFE DE GABINETE PARLAMENTAR
SECRETARIO PARLAMENTAR
ASSESSOR POLITICO

ASSESSOR TECNICO PARLAMENTAR
CHEFE DE GABINETE PARLAMENTAR

9.563,18
10.110,21
8.509,01
703,55
703,55
703,55
703,55
703,55
6.637,71
3.812,68
6.637,71
8.509,01
6.637,71
5.372,94
8.509,01
8.509,01

2.422,34
3.196,64
2.156,71

129,00

93,82

1.704,49

673,62
1.642,11
2.156,71
1.704,49
1.477,35
1.930,86
2.011,95

7.140,84
6.913,57
6.352,30
574,55
703,55
609,73
703,55
703,55
4.933,22
3.139,06
4.995,60
6.352,30
4.933,22
3.895,59
6.578,15
6.497,06



